vw

PREFEITURA MUNICIPAL 3
SÃO JOÃO DA BOA VISTA- SP

Departamento de Assistência Social

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO 015/2017

PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E A
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CENTRO DE
ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE E A CRIANÇA COM
HUMANISMO “CAACCHP”.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, inscrita no CNPJ sob nº 46.429.379/0001-50 estabelecido no
endereço, Rua Marechal Deodoro nº 366, Centro, representado por Vanderlei Borges de Carvalho, prefeito
municipal, por intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro nº 344,
Centro, representado por sua diretora Eliane Buciman de Lima Rossi, brasileira, casada, portadora do RG nº
16.114.690-9 SSP/SP e CPF nº 060.380.908-19, doravante denominada Concedente, e do outro o Centro de

Atendimento ao Adolescente e a Criança com Humanismo “CAACCH”, CNPJ nº 03 295.254/0001-72, com

sede na cidade de São João da Boa Vista à Rua Marechal Deodoro nº 244, Centro, neste ato representado pela Sra.

Alexandra Westin de Almeida Carbonara, brasileira, portadora do RG nº 19.949.949 e CPF nº 154.526.798-71

doravante denominado Proponente, acordam e firmar o seguinte Termo de Apostilamento, conforme solicitação

e do Departamento de Assistência Social, constante do processo administrativo 176/17 que formaliza o Termo de

Fomento 015/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração do Plano de Trabalho em decorrência de

acordos firmado entre ambas partes com relação a aplicação dos recursos públicos financeiros, sem que haja

alteração no valor do contrato e nem prejuízos ao seu objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO
2.1. Fica alterado o item 10 Plano de Aplicação dos Recursos Públicos Financeiros” do Plano de Trabalho, com

a finalidade de remanejar despesas referente a “Recursos Humanos” para despesa com “Serviços de Manutenção

de Veículo”.
2.2. Faz-se parte deste Termo de Apostilamento a “Planilha de Composição de Custos” com as alterações nesta

cláusula citada, aprovado por este Departamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanece inalteradas os demais itens do Plano de Trabalho, cláusulas e condições do Termo de Fomento

015/2017 não modificados por este instrumento.

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e forma.

São João da Boa Vista, 14 de novembro de 2017

A

Eliane Buciman de Lima Rossi Alexandra Westin de Almeida Carbonara

Diretora do Departamento de Assistência Social Presidente do Centro de Atendimento ao Adolescente

e a Criança com Humanismo “CAACCH”

)aureo No é
Gestora da Parceria

.”

Página 1 de 1

Departamento de Assistência Social — Setor de Assessoria de Repasses ao Terceiro Setor

Rua General Carneiro nº 344, Centro

A
OSs
a MACASS aos Cc cH

“ SP Centro de Atendimento ao Adolescente
sÉ e a Criança com Humanismo

São João da Boa Vista, 06 de Novembrode 2017.

CT. 108/17

A/C

Cindy Laure Galizoni Elídio
Ass. Contr. Planej. Repasses ao Terceiro Setor
Departamento de Assistência Social

Assunto: Solicitação de Remanejamento

Venho por meio deste, comunicar que um motorista que faz parte do Projeto

referente ao Termo de Fomento 15/2017, proposta 36/2017 sistema de prestaçãode

contas, foi desligado da instituição e no momento não será substituído, por isso,

solicitamos que os valores de R$ 11.138,82 (onze mil, cento

e

trinta e oito reais e

oitenta e dois centavos) que esta previsto no Plano de Aplicação para pagamento do

salário e os Encargos trabalhistas, Provisionamentos e Benefícios no valor de R$

599.53 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos) sejam

e remanejados para Manutenção de Veículo.

Segue em anexo a Planilha de Composição de Custos Alterada, conforme e-mail

j recebido e informações mencionadas neste ofício.

Sendo o que nos cumpria para o momento, colocamo-nos a disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

Éo Alexandra Westin de Almeida Carbonara

J& Presidente

CAACCH — CENTRO DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE E À CRIANÇA COM HUMANISMO
Rua Marechal Deodoro, 244 — Centro — São João da Boa Vista - SP — 19 3631-4838 — caacch(acaacch.com.br

Utilidade Pública Federal: Portaria 3244 de 27/10/2004 - Estadual: Lei: 11768 de 07/07/2004 - Municipal: Lei: 2034 de 27/03/2007

EXLMRACCFI
Centro de Mendinmento do Adolescentes

e- dy €ortssreços €Cocreua Disarmsanenisames

ANEXOII

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Organização da Sociedade Civil: CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE COM HUMANISMO

Tipo de Concessão: Termo de Fomento - Subvenção

Projeto: “Transportando Sonhos”

Total de Vagas: 60 (sessenta) vagas

Prazo de Execução: 06 (seis) meses

FOLHA DE PAGAMENTO
e T REMUNERAÇÃOo anda CARGA REGIME

Fineço QUANTIDADE ESCOLARIDADE| goparia TRABALHISTA INDIVIDUAL queFUNÇÃO E FORMAÇÃO|cr ] (Valor Bruto TOTAL
Rc(SEMANAL) (base de pesquisa) MENSAL)

Motorista 01 Ensino Médio 44 horas CLT 1.856,47 1.856.47
Completo

Motorista 01 Ensino Fundamental 44 horas CLT 1.856,47 1.856,47
Incompleto Fe

VALOR MENSAL | 3.712,94
VALOR TOTAL (06 meses) 22.277,64

j ENCARGOS TRABALHISTAS (Custos do Empregador)
CARGO / FUNÇÃO QUANTIDADE INSS (MES) FGTS (MES) PIS VALOR TOTAL
Motorista 01 ISENTO 160,90 20.10 181,00
Motorista 01 ISENTO 160.90 20,10 181,00

VALOR MENSAL 321,80 40,20 362,00

VALOR TOTAL (06 meses) 1.930,80 241,20 2.172,00

nao PROVISIONAMENTO

ea 13º INSS /13º
a 13º SALARIO + - FGTS /13º

CARGO/FUNÇÃO QUANTIDADE (MÉS)(Valor FÉRIAS RESCISÃO | pro mês) VALORRo (MÊS) (MÊS) TOTAL
ruto) (Custos do

Empregador)
Motorista 01 154.70 51,97 74.26 0,00 280,53
Motorista 01 154,70 51,57 74.26 0,00 280,53

VALOR MENSAL 309,40 103,14 148,52 | 0,00 561,06
VALORTOTAL (06 meses) 1.856,40 618,84 891,12| 0,00 3.366,36

BENEFICIOS sa
1 VALE VALE CESTA VALOR

CARGO | FUNÇÃO CUANTIDADE ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE BASICA Ra TOTAL
Motorista 01 138,00 138.00
Motorista 01 138,00 138,00

— VALOR MENSAL 276,00 276,00

VALOR TOTAL (06 meses) 1.656,00 1.656,00

CMACCIH
Centrode AMendimentoso Asdoleste

e à €Criamçãa Com Misrrismisaino

MA DE

TIPO DE DESPESAS DECRIÇÃO SuN E
Material Combustíveis e Lubrificantes 6 650,00
dao o eo ER veículos 6 1.500,00

Elétrica

Telefonia

Internet

VALOR MENSAL
VALOR TOTAL (18

- JE a

de Veículos

VALOR

VALOR TOTAL

ISS

IR

CSLL/PIS/COFINS
IPTU(dividir valor total do ano 12 meses

IPVA (dividir valor total do ano 12 meses

7;

TE A

ANTIDADE VALOR UNIT VALOR TOTAL
É

Moveis (descrever

V

VALOR TOTAL de

e B
ana

CAACCH

Centro de JM

e. cd Clricarição Clcrrer Dlcairesanrsisamees

DA

V

VALOR TOTAL

VALORES FINAIS | VALORMENSAL | VALOR TOTAL |

e RECURSOS HUMANOS(Folha dePagamento +Encargos E : po EE |

Trabalhistas + Provisionamentos +Benefícios) É Rae PORRA

| MATERIAL DECONSUMO nua | 2.150,00 | 12.900,00 |

| SERVIÇOS(Serviços variáveis + Serviços Fixos) | é 2.456,00| RR 14.736,00 |

| IMPOSTOS | 0,00 | 0,00 |

INVESTIMENTOS(equipamentose napermanentes queserão “000 0.00 |
adquiridosna parceria) ; E

TOTAL DE CUSTODOSERVIÇO = na E o
(RH + Material de Consumo + Serviços + Impostos) 9.518,00. Meso E 57,108,00

| VALOR TOTAL |

e | CUSTO PER CAPITA(Totaldecustodo Serviço » 60Vagas) | R$ 951,80 |

PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OS CUSTOS SERÃO PROVENIENTESDE:

| RECURSO PÚBLICO (Valor de repasse) | R$ 42.000,00 |

| RECURSO PRÓPRIO DA OSC (Valorpara complementar o Total de custo do Serviço) | R$ 15.108,00 |

| INVESTIMENTOS(equipamentos e bens permanentes da OSC) | E | 0,00 |

AVWTANna

São João da Boa Vista, 06 de novembro de 2017.

Alexandra Westin de Almeida Carbonara

Presidente

(Em papel timbrado da OSClicitante)